Приказ ДВКН НАО от 31.07.2020 N 46
"О внесении изменений в административный

регламент исполнения государственной
функции по осуществлению государственного
контроля за соблюдением органами местного
самоуправления муниципальных образований

Ненецкого автономного округа
законодательства о градостроительной

деятельности"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 20.12.2023

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ДЕПАРТАМЕНТ ВНУТРЕННЕГО КОНТРОЛЯ И НАДЗОРА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
от 31 июля 2020 г. N 46

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ИСПОЛНЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ФУНКЦИИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОГО
КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА О ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В соответствии с законом Ненецкого автономного округа от 03.02.2006 N 673-ОЗ "О нормативных
правовых актах Ненецкого автономного округа" приказываю:

1. Внести в административный регламент исполнения государственной функции по осуществлению
государственного контроля за соблюдением органами местного самоуправления муниципальных
образований Ненецкого автономного округа законодательства о градостроительной деятельности,
утвержденный приказом Государственной инспекции строительного и жилищного надзора Ненецкого
автономного округа от 24.08.2015 N 84, изменения согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности руководителя
Департамента внутреннего контроля и

надзора Ненецкого автономного округа
Н.С.ГРЯЗНЫХ

Приложение
к приказу Департамента

внутреннего контроля и надзора
Ненецкого автономного округа

от 31.07.2020 N 46
"О внесении изменений

в административный регламент
исполнения государственной функции

по осуществлению государственного
контроля за соблюдением органами

местного самоуправления муниципальных
образований Ненецкого автономного

округа законодательства
о градостроительной деятельности"

ИЗМЕНЕНИЯ
В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ИСПОЛНЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ФУНКЦИИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ
ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА О ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

1. Пункт 37 Административного регламента изложить в следующей редакции:

"37. Внеплановые проверки деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц
местного самоуправления проводятся Департаментом на основании решения руководителя Департамента

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.12.2023

Приказ ДВКН НАО от 31.07.2020 N 46
"О внесении изменений в административный регламент
исполнения государственной функции...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW913&amp;n=40734
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW913&amp;n=40734
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW913&amp;n=44417&amp;dst=100238
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW913&amp;n=44417&amp;dst=100238
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW913&amp;n=44417&amp;dst=100111
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW913&amp;n=44417&amp;dst=100111
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

по согласованию с прокуратурой Ненецкого автономного округа, принимаемого на основании обращений
граждан, юридических лиц и информации от государственных органов о фактах нарушений
законодательства Российской Федерации, влекущих возникновение чрезвычайных ситуаций, угрозу жизни
и здоровью граждан, а также массовые нарушения прав граждан.

Внеплановые проверки деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц
местного самоуправления могут также проводиться в соответствии с поручениями Президента Российской
Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования Генерального прокурора
Российской Федерации, прокурора субъекта Российской Федерации о проведении внеплановой проверки
в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и
обращениям, а также в целях контроля за исполнением ранее выданных предписаний об устранении
выявленных нарушений. Указанные проверки проводятся без согласования с органами прокуратуры.".

2. Пункт 38 Административного регламента признать утратившим силу.

3. Пункт 64 Административного регламента изложить в следующей редакции:

"64. Информация о плановых и внеплановых проверках деятельности органов местного
самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, об их результатах и о принятых мерах по
пресечению и (или) устранению последствий выявленных нарушений подлежит внесению
уполномоченным лицом Департамента в единый реестр проверок в соответствии с правилами
формирования и ведения единого реестра проверок, утвержденными Правительством Российской
Федерации.".

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.12.2023

Приказ ДВКН НАО от 31.07.2020 N 46
"О внесении изменений в административный регламент
исполнения государственной функции...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW913&amp;n=44417&amp;dst=100274
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW913&amp;n=44417&amp;dst=100274
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW913&amp;n=44417&amp;dst=100296
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW913&amp;n=44417&amp;dst=100296
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Приказ
	Приложение. Изменения в административный регламент исполнения государственной функции по осуществлению государственного контроля за соблюдением органами местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа законодательства о градостроительной деятельности